Diário Oficial Eletrônico n. 11.133 18 de abril de 2023 Página 47

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 42/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-
TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLI-
CA e o COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 22 de setembro de 2022, em
cumprimento às decisões liminares nos Autos relacionados, resolvem:

1. Incluir os candidatos, com cláusula sub judice, no Anexo Único do Edital n. 36/2023 – SAD/SEJUSP/
PMMS/CFSD, de convocação para Fase III – Exame de Saúde, republicado no Diário Ocial n. 11.116 – Edição
Extra, de 28 de março de 2023, pg 12, conforme dias e horários abaixo:

INSCRI-
CAO NOME AUTOS DATA HORÁ-

RIO CARGO

941494
CHRISTIAN DERIK ALMEIDA SILVA DE
OLIVEIRA (SUB JUDICE)

1404338-
22.2023.8.12.0000 26/04/2023 07h30 CFSD/

PM

937149
GIOVANNY SOUZA DA FONSECA (SUB
JUDICE)

1404339-
07.2023.8.12.0000 29/04/2023 13h30 CFSD/

PM

936204
VICTOR MENEZES DE OLIVEIRA (SUB
JUDICE)

1404532-
22.2023.8.12.0000 29/04/2023 13h30 CFSD/

PM

2. Os candidatos deverão seguir as orientações do Edital suprarreferido Edital n. 36/2023 – SAD/SE-
JUSP/PMMS/CFSD, para realização da fase, ler atentamente as instruções do edital, sendo de inteira responsabi-
lidade do candidato seguir todas as orientações, tomar conhecimento de seu conteúdo e não alegar desconheci-
mento de qualquer tipo ou natureza

3. Os candidatos terão garantidas, de forma provisória e com cláusula sub judice, até o julgamento do
mérito do Mandado de Segurança, suas participações nas demais fases do concurso, mediante aprovação em
cada uma delas.

4. Em razão das liminares concedidas serem posteriores à convocação para realização do envio de do-
cumentos da Fase V – Investigação Social, feita pelo Edital n. 37/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, os candidatos
serão submetidos ao envio em data oportuna

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE ABRIL DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

RENATO DOS ANJOS GARNES – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul